
 

COMUNE DI COLLE UMBERTO 
Provincia di Treviso  

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 185 del 13-12-2023 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 185 del 13-12-2023 

 

OGGETTO DETERMINAZIONE DI TARIFFE E PROVENTI PER L'ANNO 2024 E 
SEGUENTI 

 
Oggi  tredici del mese di dicembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 21:00, convocata in seguito 
a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
COLETTI SEBASTIANO SINDACO P 
Covre Alessandra Vicesindaco A 
Amadio Egidio Assessore P 
Fadelli Giovanni Assessore P 
Pizzol Laura Assessore esterno P 
 

     4    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Orso Paolo. 
 
COLETTI SEBASTIANO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 185 del 13-12-2023  

 

OGGETTO DETERMINAZIONE DI TARIFFE E PROVENTI PER L'ANNO 2024 E 
SEGUENTI 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che ai sensi dell’art. 172, comma 1 lett. c) del decreto legislativo 267/2000, al bilancio di 
previsione devono essere allegate le deliberazioni con le quali sono determinate per l’esercizio 
successivo le tariffe, le aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti 
di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi 
di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi; 
 
Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale: 

 n.   39    del   30.03.2011 di determinazioni delle spese per l’accertamento e la contestazione 
di violazioni al codice della strada; 

 n.  106  del  19.10.2016  di rideterminazione  dei diritti di segreteria, settore urbanistica  ed 
edilizia;  

 n.   17   del 28.02.2018 di determinazione del costo per il rilascio della carta d’identità 
elettronica e adeguamento diritti di segreteria; 

 n. 16 del 22.01.2020 di determinazione delle tariffe perla celebrazione dei matrimoni civili 
presso le sedi distaccate; 

 n. 7 del 20.01.2021 di approvazione delle tariffe del nuovo canone unico patrimoniale di 
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria previsto dall’art. 1,l comma 816 e 
seguenti, della legge 27.12.2019, n. 160; 

 n. 150 del  29.11.2022  di aggiornamento tariffe  illuminazione votiva cimiteriale anno 2023; 
 n. 33 del 06.03.2023 di aggiornamento quote di compartecipazione dei servizi di assistenza 

domiciliare, pasti domiciliari ed educativa domiciliare - aggiornamento quota di 
compartecipazione del servizio di assistenza domiciliare; 

 n. 94 del 07.06.2023 di determinazione  delle tariffe del servizio di trasporto scolastico anno 
scolastico 2023/2024; 

 n. 95 del 07.06.2023 di  determinazione delle tariffe del servizio mensa scolastica anno 
2023/2024; 

 n.  96 del 07.06.2023 di determinazione delle tariffe del servizio di doposcuola  anno 
scolastico 2023/2024; 

 n. 163 del 30.10.2023  di aggiornamento del tariffario dei servizi cimiteriali anno 2024; 
 n. 173 del 29.11.2023 di aggiornamento tariffa servizi pasti domiciliari anno 2024 e 

seguenti; 
 
Ritenuto di confermare tariffe e i proventi comunali negli importi o percentuali di cui al prospetto 
allegato sub A) per fare parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Richiamato il vigente regolamento di contabilità; 
 
Visto: 

 l’art. 54 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, come modificato dall’art. 6 del 
decreto legislativo 23 marzo 1998, n. 56 e art. 54, comma 1, lett. a) della L. 23 dicembre 
2000, n. 388; 

 l’art. 53, comma 16 della legge 23 dicembre 2000 n. 388; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 185 del 13-12-2023  

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi entrambi dal Responsabile della 1^ Area  
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi con alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 

2. di confermare, per l’anno 2024 e successivi, le tariffe e i proventi comunali negli importi o 
percentuali di cui al prospetto allegato sub A) per fare parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 

3. di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della Giunta 
Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 

4. di dichiarare, con separata, unanime votazione favorevole espressa per alzata di mano, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.lgs. 
n.267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 

 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 316 del 28-11-2023 ed 
allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 185 del 13-12-2023  

 

OGGETTO DETERMINAZIONE DI TARIFFE E PROVENTI PER L'ANNO 2024 E 
SEGUENTI 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  COLETTI SEBASTIANO F.to  Orso Paolo 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 185 del 13-12-2023  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE DI TARIFFE E PROVENTI PER L'ANNO 2024 
E SEGUENTI 

 
 

Regolarità tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 12-12-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to Da Parè Carmen 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 185 del 13-12-2023  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE DI TARIFFE E PROVENTI PER L'ANNO 2024 E SEGUENTI 

 
 

Regolarità contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49, 
comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole* di 
regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota:  

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 12-12-2023 
Il Responsabile del servizio 

Da Parè Carmen 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 

 
  



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 185 del 13-12-2023  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 185 del 13-12-2023 
 
 

Oggetto: DETERMINAZIONE DI TARIFFE E PROVENTI PER L'ANNO 
2024 E SEGUENTI 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la 
prescritta pubblicazione dal 22-12-2023 fino al 06-01-2024 con numero di registrazione 1094. 
 
 
 
COMUNE DI COLLE UMBERTO li 
22-12-2023 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 185 del 13-12-2023  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 185 del 13-12-2023 
 
 

Oggetto: DETERMINAZIONE DI TARIFFE E PROVENTI PER L'ANNO 
2024 E SEGUENTI 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 01-01-2024 ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI COLLE UMBERTO li 
02-01-2024 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


















